
Oblast pro vložení dat Diagnostika účetní závěrky

Běžné období Minulé období

Rozvahový den (anglicky) 31 December 2005

Rozvahový den (česky) 31. prosinci 2005 Kontrola rozvahy (aktiva=pasiva) OK vybráno
Rozvahový den (německy) 31. Dezember 2005
Název společnosti Kontrola výkazu zisku a ztráty (druhové čl.) OK vybráno
Sídlo účetní jednotky Kontrola výkazu zisku a ztráty (účelové čl.)  32 118 - 15 188 Out of Balance
ř.2
ř.3 Cash flow (zisk z provozní činnosti)  82 603  46 944 Out of Balance vybráno
Identifikační číslo Cash flow (zisk z běžné činnosti)  82 603 - 15 556 Out of Balance

Datum sestavení účetní závěrky:
česky 24. února 2006
anglicky 24 February 2006
německy

Statutární zástupce společnosti:
česky Antonín Strolený
anglicky
německy

⇓ ⇓
Rozvaha - aktiva (nekonsolidovaná)
k 31. prosinci 2005

Označ.
A K T I V A

řád. Běžné účetní období Min.účetní 
období

   Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM (ř.02+03+31+63) 001 1 562 182 - 244 209 1 317 973 1 404 498

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002

B. Dlouhodobý majetek (ř.04+13+23) 003 1 030 168 - 226 651  803 517  823 885

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek  (ř.05 až 12) 004  4 771 - 3 642  1 129   551

B.I.1. Zřizovací výdaje 005   8

2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006

3. Software 007  4 771 - 3 642  1 129   543

4. Ocenitelná práva 008

5. Goodwill 009

6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek  (ř.14 až 22) 013  561 068 - 203 282  357 786  402 102

B.II.1. Pozemky 014   737   737   755

2. Stavby 015  163 689 - 64 378  99 311  118 331

3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 016  162 125 - 111 178  50 947  63 673

4. Pěstitelské celky trvalých porostů 017

5. Základní stádo a tažná zvířata 018

6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019

7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020  9 983  9 983  6 805

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 021  13 880  13 880  15 556

9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 022  210 654 - 27 726  182 928  196 982

B.III. Dlouhodobý finanční majetek  (ř.24 až 30)      023  464 329 - 19 727  444 602  421 232

B.III.1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 024  462 687 - 19 727  442 960  374 960

2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 025

3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 026  1 642  1 642  1 642

4. Půjčky a úvěry - ovládající a řídící osoba, podstatný vliv 027  44 630

5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 028

6. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 029

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 030

    kpmg
  Česká  statutární účetní závěrka

     
   Překlad a tisk konečné  verze…

496 21 173

EUROPHARM a.s.

Vlastina 23

Praha 6
Česká republika

   Formuláře CashFlow…   Formuláře KPMG…

Tisk rozpracované  verze…

Skok na…



EUROPHARM a.s.
Rozvaha - aktiva (nekonsolidovaná)
k 31. prosinci 2005

Označ. A K T I V A řád. Běžné účetní období Min.účetní 
období

   Brutto Korekce Netto Netto
a b c   1   2   3   4

C. Oběžná aktiva  (ř.32+39+48+58) 031  508 414 - 17 558  490 856  550 756

C.I. Zásoby  (ř.33 až 38) 032  128 130  128 130  144 828

C.I.1. Materiál 033

2. Nedokončená výroba a polotovary 034

3. Výrobky 035

4. Zvířata 036

5. Zboží 037  128 130  128 130  144 828

6. Poskytnuté zálohy na zásoby 038

C.II. Dlouhodobé pohledávky  (ř.40 až 47) 039  7 736  7 736  6 921

C.II.1. Pohledávky z obchodních vztahů 040

2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 041   274

3. Pohledávky - podstatný vliv 042

4. Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení 043

5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044

6. Dohadné účty aktivní 045

7. Jiné pohledávky 046  1 830  1 830  2 204

8. Odložená daňová pohledávka 047  5 906  5 906  4 443

C.III. Krátkodobé pohledávky  (ř.49 až 57) 048  362 993 - 17 558  345 435  388 047

C.III.1. Pohledávky z obchodních vztahů 049  149 890 - 17 058  132 832  281 910
2.

Pohledávky - ovládající a řídící osoba 050  172 116  172 116  81 255

3. Pohledávky - podstatný vliv 051

4. Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení 052

5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 053

6. Stát - daňové pohledávky 054  2 537

7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 055  12 605  12 605  11 518

8. Dohadné účty aktivní 056  1 435  1 435   602

9. Jiné pohledávky 057  26 947 -  500  26 447  10 225

C.IV. Krátkodobý finanční majetek  (ř.59 až 62) 058  9 555  9 555  10 960

C.IV.1. Peníze 059  5 290  5 290  4 376

2. Účty v bankách 060  4 265  4 265  6 584

3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 061

4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 062

D.I. Časové rozlišení  (ř.64+65+66) 063  23 600  23 600  29 857

D.I.1. Náklady příštích období 064  23 573  23 573  29 841

2. Komplexní náklady příštích období 065

3. Příjmy příštích období 066   27   27   16



EUROPHARM a.s.
Rozvaha - Pasiva (nekonsolidovaná)
k 31. prosinci 2005

Označ. P A S I V A řád. Běžné období Minulé období

  a    b  c  5  6

PASIVA CELKEM  (ř.68+85+118) 067 1 317 973 1 404 498

A. Vlastní kapitál  (ř.69+73+78+81+84)          068  198 342  166 224

A.I. Základní kapitál  (ř.70+71+72) 069  100 000  100 000

A.I.1. Základní kapitál              070  100 000  55 500

2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 071

3. Změny základního kapitálu 072  44 500

A.II. Kapitálové fondy  (ř.74 až 77) 073  209 956  209 955

A.II.1. Emisní ážio 074

2. Ostatní kapitálové fondy 075  209 956  209 955

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 076

4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 077

A.III. Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku  (ř.79+80) 078  2 133  2 122

A.III.1. Zákonný rezervní fond/Nedělitelný fond 079  2 133  2 122

2. Statutární a ostatní fondy 080

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let  (ř.82+83) 081 - 145 865 - 130 665

A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 082  35 999  33 131

2. Neuhrazená ztráta minulých let 083 - 181 864 - 163 796

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 084  32 118 - 15 188

B. Cizí zdroje  (ř.86+91+102+114) 085 1 119 131 1 237 652

B.I. Rezervy  (ř.87 až 90) 086  23 363  9 531

B.I.1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 087

2. Rezerva na důchody a podobné závazky 088

3. Rezerva na daň z příjmů 089  14 470  4 174

4. Ostatní rezervy 090  8 893  5 357

B.II. Dlouhodobé závazky  (ř.92 až 101) 091  141 733

B.II.1. Závazky z obchodních vztahů 092

2. Závazky - ovládající a řídící osoba 093  141 733

3. Závazky - podstatný vliv 094

4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 095

5. Dlouhodobé přijaté zálohy 096

6. Vydané dluhopisy 097

7. Dlouhodobé směnky k úhradě 098

8. Dohadné účty pasivní 099

9. Jiné závazky 100

10. Odložený daňový závazek 101



EUROPHARM a.s.
Rozvaha - Pasiva (nekonsolidovaná)
k 31. prosinci 2005

Označ. P A S I V A řád. Běžné období Minulé období
  a b  c   5   6

B.III. Krátkodobé závazky  (ř.103 až 113) 102  854 724 1 038 336

B.III.1. Závazky z obchodních vztahů 103  386 634  478 385

2. Závazky - ovládající a řídící osoba 104  435 296  445 168

3. Závazky - podstatný vliv 105

4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 106

5. Závazky k zaměstnancům 107  10 450  10 176

6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 108  5 696  5 421

7. Stát - daňové závazky a dotace 109  6 325  2 253

8. Krátkodobé přijaté zálohy 110   25   38

9. Vydané dluhopisy 111

10. Dohadné účty pasivní 112  9 956  11 692

11. Jiné závazky 113   342  85 203

B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci  (ř.115+116+117) 114  241 044  48 052

B.IV.1. Bankovní úvěry dlouhodobé 115  75 000

2. Krátkodobé bankovní úvěry 116  166 044  48 052

3. Krátkodobé finanční výpomoci 117

C.I. Časové rozlišení  (ř.119+120) 118   500   622

C.I.1. Výdaje příštích období 119   22

2. Výnosy příštích období 120   500   600

EUROPHARM a.s.
Výkaz zisku a ztráty - druhové členění (nekonsolidovaný)
k 31. prosinci 2005

Označ. TEXT číslo Skutečnost v účet. obd.

řádku běžném minulém

a b c  1  2

I. Tržby za prodej zboží 01 2 327 223 2 199 089

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 02 1 879 662 1 740 442

+ Obchodní marže   (ř.01-02) 03  447 561  458 647

II. Výkony  (ř.05+06+07) 04  23 597  22 766

II.1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 05  23 597  22 766

II.2. Změna stavu zásob vlastní činnosti 06

II.3. Aktivace 07

B. Výkonová spotřeba  (ř.09+10) 08  135 968  138 659

B.1. Spotřeba materiálu a energie 09  16 503  16 568

B.2. Služby 10  119 465  122 091

+ Přidaná hodnota  (ř.03+04-08) 11  335 190  342 754

C. Osobní náklady  (ř.13 až 16) 12  213 031  201 012

C.1. Mzdové náklady 13  154 018  144 918

C.2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14

C.3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 15  53 333  50 359

C.4. Sociální náklady 16  5 680  5 735

D. Daně a poplatky 17  1 164   983
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18  52 223  46 845

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu  (ř.20+21) 19  4 760  9 793

III.1 Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20  4 760  9 793

III.2 Tržby z prodeje materiálu 21

F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu
(ř.23+24) 22  6 117  10 041

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23  6 117  10 041

F.2. Prodaný materiál 24

G. Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a 
komplexních nákladů příštích období 25  6 617  14 415

IV. Ostatní provozní výnosy 26  343 325  183 845

H. Ostatní provozní náklady 27  346 643  205 192

V. Převod provozních výnosů 28

I. Převod provozních nákladů 29
* Provozní výsledek hospodaření 30  57 480  57 904

(ř.11-12-17-18+19-22-25+26-27+28-29)



EUROPHARM a.s.
Výkaz zisku a ztráty - druhové členění (nekonsolidovaný)
k 31. prosinci 2005

Označ. TEXT číslo Skutečnost v účet. obd.

řádku běžném minulém

a b c  1  2
VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31  12 732

J. Prodané cenné papíry a podíly 32  15 030

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku   (ř.34+35+36) 33

VII.1. Výnosy z podílů  v ovládaných a řízených osobách a v účetních
jednotkách pod podstatným vlivem 34

VII.2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 35
VII.3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 36

VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37

K. Náklady z finančního majetku 38

IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39
L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40

M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti 41  19 727

X. Výnosové úroky 42  4 277  4 077

N. Nákladové úroky 43  31 355  41 907

XI. Ostatní finanční výnosy 44   56   96

O. Ostatní finanční náklady 45  3 292  2 741

XII. Převod finančních výnosů 46

P. Převod finančních nákladů 47

* Finanční výsledek hospodaření 48 - 30 314 - 62 500

(ř.31-32+33+37-38+39-40-41+42-43+44-45+46-47)

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost   (ř.50+51) 49  17 304  8 924

Q.1. -splatná 50  18 767  11 166

Q.2. -odložená 51 - 1 463 - 2 242

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 52  9 862 - 13 520

(ř.30+48-49)

XIII. Mimořádné výnosy 53  27 461  8 914

R. Mimořádné náklady 54  5 205  10 582

S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti  (ř.56+57) 55

S.1. -splatná 56

S.2. -odložená 57

* Mimořádný výsledek hospodaření  (ř.53-54-55) 58  22 256 - 1 668

T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 59
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 60  32 118 - 15 188

(ř.52+58-59)
**** Výsledek hospodaření před zdaněním 61 49 422 - 6 264

(ř.30+48+53-54)



EUROPHARM a.s.
Výkaz zisku a ztráty - účelové členění (nekonsolidovaný)
k 31. prosinci 2005

Označ. TEXT číslo Skutečnost v účet. obd.

řádku běžném minulém

a b c  1  2

I. Tržby z prodeje výrobků, zboží a služeb 01

A. Náklady prodeje 02

* Hrubý zisk nebo ztráta  (ř. 01-02) 03

B. Odbytové náklady 04

C. Správní režie 05

II. Jiné provozní výnosy 06
D. Jiné provozní náklady 07

* Provozní výsledek hospodaření (ř. 03-04-05+06-07) 08

III. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 09

E. Prodané cenné papíry a podíly 10

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku  (ř.12+13+14) 11

IV.1. Výnosy z podílů  v ovládaných a řízených osobách a v účetních 
jednotkách pod podstatným vlivem 12

IV.2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 13

IV.3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 14

V. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 15

F. Náklady z finančního majetku 16

VI. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 17

G. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 18

H. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti 19

VII. Výnosové úroky 20

I. Nákladové úroky 21

VIII. Ostatní finanční výnosy 22

J. Ostatní finanční náklady 23

IX Převod finančních výnosů 24

K. Převod finančních nákladů 25

* Finanční výsledek hospodaření 26
(ř. 09-10+11+15-16+17-18-19+20-21+22-23+24-25

L. Daň z příjmů za běžnou činnost  (ř.28+29) 27

L.1. - splatná 28

L.2. - odložená 29

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost (ř.08+26-27) 30



EUROPHARM a.s.
Výkaz zisku a ztráty - účelové členění (nekonsolidovaný)
k 31. prosinci 2005

Označ. TEXT číslo Skutečnost v účet. obd.

řádku běžném minulém

a b c  1  2
X. Mimořádné výnosy   31

M. Mimořádné náklady   32

N. Daň z příjmů z mimořádné činnosti  (ř.34+35)   33

N.1. - splatná   34

N.2. - odložená   35

* Mimořádný výsledek hospodaření  (ř.31-32-33)   36

O. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům   37

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)   38
(ř.30+36-37)

**** Výsledek hospodaření před zdaněním   39
(ř.08+26+31-32)



EUROPHARM a.s.
Přehled o peněžních tocích (nekonsolidovaný)
k 31. prosinci 2005

Běž. úč. období Min. úč. období

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období  10 960

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti

Z: Účetní zisk nebo ztráta z provozní činnosti před zdaněním  57 480  57 904

A.1. Úpravy o nepeněžní operace  67 412

  A.1.1. Odpisy stálých aktiv  38 169
  A.1.2. Změna stavu:  27 886
    A.1.2.1. goodwillu a oceňovacího rozdílu k nabytému majetku  14 054
    A.1.2.2. rezerv a opravných položek v provozní oblasti  13 832
  A.1.3. Zisk(-) ztráta(+) z prodeje stálých aktiv  1 357
  A.1.4. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace
A*. Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního  124 892  57 904
       kapitálu, finančními a mimořádnými položkami
A.2. Změna potřeby pracovního kapitálu - 118 982
  A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti a aktivních účtů časového rozlišení  48 054
  A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti a pasivních účtů časového rozlišení - 183 734
  A.2.3. Změna stavu zásob  16 698
  A.2.4. Změna stavu finančního majetku, který není zahrnut do peněžních prostředků
A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním,  5 910  57 904
      finančními a mimořádnými položkami
A.3. Zaplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků - 31 355
A.4. Přijaté úroky  4 277
A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a doměrky daně za minulá období - 17 304
A.6. Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy  22 256
A.7. Ostatní finanční příjmy a výdaje - 3 236
A.8. Přijaté dividendy a podíly na zisku 
A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti - 19 452  57 904
Peněžní toky z investiční činnosti
B.1. Nabytí stálých aktiv
  B.1.1. Nabytí dlouhodobého hmotného majetku
  B.1.2. Nabytí dlouhodobého nehmotného majetku
  B.1.3. Nabytí dlouhodobého finančního majetku 
B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv  4 760
  B.2.1.Příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku  4 760
  B.2.2.Příjmy z prodeje dlouhodobého finančního majetku
B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám  44 630
B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti 49 390
Peněžní toky z finančních činností
C.1. Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků z finanční oblasti  51 259
C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky  1
  C.2.1. Zvýšení základního kapitálu, emisního ážia  event. rezervního fondu   1
  C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům
  C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů 
  C.2.4. Úhrada ztráty společníky
  C.2.5. Platby z fondů tvořených ze zisku
  C.2.6. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně
C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 51 260
F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků 81 198 57 904
R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 9 555 10 960



Financial statement diagnostics

Balance sheet balance check
Profit and loss check

Profit and loss check (classification by function) - 32 118  15 188

Cash flow check  82 603  46 944

Cashflow statement proof of fixed assets

Net tangible and intangible fixed assets, current year  358 915 from balance sheet
Net tangible and intangible fixed assets, prior year  402 653 from balance sheet
Net change - 43 738

Fixed additions
   Intangible and tangible from cashflow

   Additions to adjustments from cashflow

Depreciation
   Tangible and intangible fixed asset - 38 169 from cashflow
  Adjustments to acquired assets - 14 054 from cashflow

Disposals
   Revenue from sale of tangible and intangible - 4 760 from cashflow
   (loss) gain on disposa - 1 357 from cashflow
  Net book value of disposals - 6 117

Calculated net change in fixed asset - 58 340

Difference 14 602 Fixed assets are

  
  

Profit on I/S does not equal profit
on B/S

  



EUROPHARM a.s.
Přehled o peněžních tocích (nekonsolidovaný)
k 31. prosinci 2005

Běž. úč. období Min. úč. období

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 10 960

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti   

Z: Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 27 166 - 4 596

A.1. Úpravy o nepeněžní operace 94 490

  A.1.1. Odpisy stálých  aktiv 38 169
  A.1.2. Změna stavu: 27 886
    A.1.2.1. goodwillu a oceňovacího rozdílu k nabytému majetku 14 054
    A.1.2.2. rezerv a opravných položek 13 832
  A.1.3. Zisk(-) ztráta(+) z prodeje stálých aktiv 1 357
  A.1.4. Zisk(-) ztráta(+) z prodeje cenných papírů
  A.1.5. Výnosy z dividend a podílu na zisku
  A.1.6. Vyúčtované nákladové a výnosové úroky 27 078
  A.1.7. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace
A*. Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního  121 656 - 4 596
      kapitálu, finančními a mimořádnými položkami
A.2. Změna potřeby pracovního kapitálu -118 982
  A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti a aktivních účtů časového rozlišení 48 054
  A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti a pasivních účtů časového rozlišení -183 734
  A.2.3. Změna stavu zásob 16 698
  A.2.4. Změna stavu finančního majetku, který není zahrnut do peněžních prostředků
A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, finančními  2 674 - 4 596
        a mimořádnými položkami
A.3. Zaplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků -31 355
A.4. Přijaté úroky 4 277
A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a doměrky daně za minulá období -17 304
A.6. Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy 22 256
A.7. Přijaté dividendy a podíly na zisku
A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti - 19 452 - 4 596
Peněžní toky z investiční činnosti
B.1. Nabytí stálých aktiv
  B.1.1. Nabytí dlouhodobého hmotného majetku
  B.1.2. Nabytí dlouhodobého nehmotného majetku
  B.1.3. Nabytí dlouhodobého finančního majetku
B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 4 760
  B.2.1.Příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 4 760
  B.2.2.Příjmy z prodeje dlouhodobého finančního majetku
B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám 44 630
B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti 49 390
Peněžní toky z finančních činností
C.1. Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků z finanční oblasti 51 259
C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky  1
  C.2.1. Zvýšení základního kapitálu, emisního ážia  event. rezervního fondu  1
  C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům
  C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů 
  C.2.4. Úhrada ztráty společníky
  C.2.5. Platby z fondů tvořených ze zisku
  C.2.6. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně
C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 51 260
F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků 81 198 -4 596
R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 9 555 10 960



Financial statement diagnostics
 

Balance sheet balance check

Profit and loss check

Profit and loss check (classification by function) - 32 118  15 188

Cash flow check 82 603 - 15 556

Cashflow statement proof of fixed assets
Net tangible and intangible fixed assets, current yea 358 915 from balance 
Net tangible and intangible fixed assets, prior yea 402 653 from balance sheet
Net change - 43 738

Fixed additions
   Intangible and tangible from cashflow
   Additions to adjustments from cashflow

Depreciation
   Tangible and intangible fixed asset - 38 169 from cashflow
  Adjustments to acquired assets - 14 054 from cashflow

Disposals
   Revenue from sale of tangible and intangible - 4 760 from cashflow
   (loss) gain on disposa - 1 357 from cashflow
  Net book value of disposals - 6 117

Calculated net change in fixed asset - 58 340

Difference 14 602 Fixed assets are

 

  

  

Profit on I/S does not equal profit
on B/S

 



EUROPHARM a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

 1

1. Charakteristika a hlavní aktivity 

Vznik a charakteristika společnosti: 

EUROPHARM a.s. („společnost”) vznikla 16. listopadu 1993. Dne 1. listopadu 2005 došlo 
k zápisu změny právní formy společnosti ze společnosti s ručením omezeným EUROPHARM 
s.r.o. na společnost akciovou EUROPHARM a.s. do obchodního rejstříku.  
 
Právní forma: Akciová společnost 
 
Předmět činnosti: - koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej 

 - poradenská činnost v oblasti obchodu  
 - zprostředkovatelská činnost v oblasti obchodu 
 - vedení účetnictví 
 - pronájem movitých věcí - leasing 

- distribuce léčiv a PZP 
- provozování lékárny na základě rozhodnutí o registraci nestátního    

zdravotnického zařízení 
 

Jediný akcionář: 

Alpha Union Invest Aktiengesellschaft     100% 
Luxemburg, L-1528, Boulevard do la Foire 5 
Lucemburské velkovévodství 
 
Sídlo společnosti: 

EUROPHARM a.s.  
Vlastina 23 
Praha 6 
Česká republika 
 
Identifikační číslo:  496 21 173 
 

Členové představenstva a dozorčí rady k 31. prosinci 2005: 
 

Členové představenstva Členové dozorčí rady 

Antonín Strolený (předseda) Maik Fischer 

Ing. Karel Tobola Vojtěch Řechtáček 

Eva Černá Ivana Kohoutková 

 
EUROPHARM a.s. provozuje k 31. prosinci 2005 tyto lékárny: 

1. U bílého lva, Revoluční 161, Stráž pod Ralskem 
2. Centrální, Politických vězňů 40, Beroun 
3. U černého orla, Karlovo nám. 89, Kolín 
4. ALPHA, nám. T. G. Masaryka 81/8, Děčín 
5. V Klášterské, Klášterská 72/II, Jindřichův Hradec 



EUROPHARM a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

 2

1. Charakteristika a hlavní aktivity (pokračování) 
6. CENTRUM, Chlumecká, Centrum Černý Most, Praha 9 
7. Centrální, Dr. D. Bechera 3, Karlovy Vary 
8. U Aesculapa, nám. Milady Horákové 8, Karlovy Vary 
9. RACEK, KOC Nový Smíchov, Praha 5 
10. U nemocnice, Fügnerova 50, Vrchlabí 
11. Pasáž, T.G.Masaryka 47, Karlovy Vary 
12. Císařská, Karlovo nám. 30, Praha 2 
13. BETA, Smetanovo nám. 1358, Slaný 
14. U zlatého slunce, Tylova 39/502, Plzeň 
15. JARO, InterSPAR, Vídeňská 89 a, Brno 
16. JARO, hypermarket GLOBUS, Praha 5 – Zličín 
17. Lannova, Lannova tř. 21/50, České Budějovice 
18. Poliklinika Černý Most, Gen. Janouška 902, Praha 9 
19. Hvězda, ČSA 40, Šternberk 
20. Nádražní, Nádražní 1, Šternberk 
21. U Dobrého pastýře, nám. Př.Otakara 196, Litovel 
22. Uničov, Plzeňská 875, Uničov 
23. Mazurská II, Mazurská 2, Praha 8 
24. Barrandov, Krškova 807, Praha 5 
25. Jabloňová, Jabloňová 8/2992, Praha 10 
26. Na Dlouhém lánu, Na Dlouhém lánu 11/563, Praha 6 
27. Revoluční, Revoluční 19, Praha 1 
28. Helénská, Italská 37, Praha 2 
29. Lékárna KPL, Žižkova 151 – poliklinika, Litvínov 
30. V nemocnici, Nemocniční 15, Jablonec nad Nisou 
31. Smíchov, Stroupežnického 6, Praha 5 
32. Centrum, tř. Svobody 502/3, Cheb 
33. Morava, Olympia, U dálnice 777, Modřice 
34. Orlice, FUTURUM, Brněnská, Hradec Králové 
35. Centrální, Sladkovského 96, Pardubice 
36. U Kosmy a Damiána, Smilova 405, Pardubice 
37. Nová poliklinika, Palackého 183, Chrudim 
38. U koně, Václavské nám. 64, Praha 1 
39. V Olšinách, V Olšinách 449/41, Praha 10 
40. Labe, OC Carrefour Havířská, Ústí nad Labem 
41. U nemocnice, Duchcovská 53, Teplice 
42. Lékárna na Lidické, Lidická 29/170, České Budějovice 
43. Elixír, ul. Švehlova, OC InterSpar, Praha 10 - Hostivař 
44. Jizera, ul. Jičínská, OC InterSpar, Mladá Boleslav 
45. Rubín, OC OLYMPIA, Mladá Boleslav 
46. Topaz, Srbická 464, OC OLYMPIA, Teplice 
47. Diamant, OC HyperNOVA, Dolní Kamenná, Karlovy Vary 
48. HELP, K.Šípka 282, Pardubice 
49. U Výstaviště, Podhorská 20A, Jablonec 
50. Profarma, Liberecká 801/20, Jablonec nad Nisou 
51. Na Poliklinice, Poštovní 8, Jablonec nad Nisou 
52. Na Náměstí, Dolní Náměstí 594/14, Jablonec nad Nisou 



EUROPHARM a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

 3

1. Charakteristika a hlavní aktivity (pokračování) 
53. Haná, Obchodní centrum Haná, Kafkova 8, Olomouc 
54. Hemira, tř. Tomáše Bati 5135, Zlín 
55. Poliklinika, tř. Tomáše Bati 3705, Zlín 
56. U Nemocnice, J. E. Purkyně 1167, Most 
57. Tanvald, Poštovní 83, Tanvald 
58. Flora, OC Olympia, Olomoucká 90, Olomouc 7 
59. U Radyně, OC Olympia, Písecká 972/1, Plzeň - Černice 
60. Na Husovce, Husova 64, Jičín 
61. Rokytka, Kotíkova 1817, Nová Paka 
62. CLINICUM, Sokolovská 810/304, Praha 9 - Vysočany   
63. Ústecká, Masarykova 92, Ústí nad Labem 

 
 

Změny v obchodním rejstříku: 

V průběhu roku byly provedeny následující změny v obchodním rejstříku: 

• Dne 18. ledna 2005 bylo zapsáno zvýšení základního kapitálu na 100 000 tis. Kč, a to 
vkladem stávajícího jediného společníka Alpha Union Invest Aktiengesellschaft, 
Lucemburské velkovévodství. 

• Dne 18. ledna 2005 byla vymazána prokura Mgr. Miluše Tukové. 
• Dne 18. ledna 2005 byla zapsána prokura Moniky Polákové a Bedřicha Němečka. 
• Dne 18. ledna 2005 bylo rovněž zapsáno, že společnost zastupují a za společnost podepisují 

vždy dva prokuristé společně. Prokurista se podepisuje tím způsobem, že k obchodní firmě 
společnosti připojí dodatek označující prokuru a svůj podpis. Tyto skutečnosti byly 
z obchodního rejstříku vymazány dne 1. listopadu 2005. 

• Dne 13. května 2005 byla vymazána prokura Bedřicha Němečka. 
• Dne 31. května 2005 byla zapsána prokura Ing. Karla Toboly. 
• Dne 30. června 2005 byla zapsána fúze sloučením nástupnické společnosti EUROPHARM 

s.r.o. a zanikajících společností LÉKÁRNA PARNÍK ČERNÝ MOST a.s. a JORNÁDA, a.s. 
s účinností od 1. ledna 2005. Na společnost EUROPHARM s.r.o. přešlo v důsledku sloučení 
jmění zanikajících společností. 

• Dne 1. listopadu 2005 došlo k výmazu prokury ing. Moniky Polákové a Ing. Karla Toboly. 
• Dne 1. listopadu 2005 byl rovněž proveden výmaz jednatele Antonína Stroleného. 
• Dne 1. listopadu 2005 došlo k zápisu změny právní formy společnosti ze společnosti 

s ručením omezeným EUROPHARM s.r.o. na společnost akciovou EUROPHARM a.s. 
• Dne 1. listopadu 2005 došlo k zápisu členů představenstva Antonína Stroleného (předseda 

představenstva), Ing. Karla Toboly a Evy Černé. 
• Dne 1. listopadu 2005 byli zapsáni členové dozorčí rady Maik Fischer, Vojtěch Řechtáček a 

Ivana Kohoutková. 
 
Dne 31. května 2005 došlo k prodeji části podniku označované jako Lékárna U Kapitána, 
Pardubice PharmDr. Pavlu Řádkovi.  
Dne 29. září 2005 došlo k prodeji části podniku označované jako Lékárna MODRÁ, Brno 
a k prodeji části podniku označované jako Lékárna Obzor, Most společnosti EDITPRESS spol. 
s r.o. Tyto skutečnosti byly do obchodního rejstříku zapsány dne 10. ledna 2006. 
 



EUROPHARM a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

 4

2. Zásadní účetní postupy používané společností 

(a) Dlouhodobý majetek 

Veškerý dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je evidován v pořizovací ceně. Vedlejší 
pořizovací náklady zahrnují zejména architektonické projekty, poplatky, dopravné a montáž. 

Dlouhodobý hmotný majetek v hodnotě od 20 do 40 tis. Kč a dlouhodobý nehmotný majetek 
v hodnotě od 30 do 60 tis. Kč je vykazován v rozvaze a odpisován rovnoměrně po dobu 
36 měsíců. 

Dlouhodobý hmotný majetek v hodnotě kupní (zůstatkové) ceny leasingu je vykazován 
v rozvaze a odpisován rovnoměrně po dobu 13 měsíců. 

Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně do 20 tis. Kč a dlouhodobý nehmotný 
majetek v pořizovací ceně do 30 tis. Kč není vykazován v rozvaze a je účtován do nákladů 
v roce jeho pořízení. 

V případě zařazení většího rozsahu dlouhodobého hmotného majetku v pořizovací ceně 
do 20 tis. Kč a dlouhodobého nehmotného majetku v pořizovací ceně do 30 tis. Kč je tento 
majetek účtován na účet nákladů příštích období a rovnoměrně měsíčně účtován do nákladů 
po dobu 2 let. 

V následující tabulce jsou uvedeny metody a doby odpisování podle skupin majetku: 
 

Majetek Metoda Doba účetního odpisování 

Stavby Lineární 30 let, u technického zhodnocení najatých budov dle 
sjednané doby nájmu 

Sam. movité věci Lineární 3 - 12 let 

Automobily Lineární 4 roky 

Software Lineární 36 měsíců pro majetek zařazený do užívání v r. 2005 
a 48 měsíců pro majetek zařazený do užívání 

v předcházejících účetních obdobích 

(b) Dlouhodobý finanční majetek 

Dlouhodobý finanční majetek je účtován v pořizovací ceně. Pořizovací cena zahrnuje přímé 
náklady související s pořízením, například poplatky a provize makléřům, poradcům, burzám. 
Je-li tržní hodnota tohoto finančního majetku nižší než jeho účetní hodnota, je tato účetní 
hodnota snížena na hodnotu tržní pomocí opravné položky. 

(c) Zásoby 

Nakupované zásoby (zboží) jsou oceňovány při pořízení pořizovací cenou (tj. cenou pořízení 
a náklady s jejich pořízením související, např. poštovné, balné). Vyskladnění zásob 
se oceňuje v cenách, v nichž jsou zásoby oceněny na skladě. Zásoby stejného druhu se 
vedou na skladě způsobem, kdy první cena pro ocenění přírůstku zásob se použije jako první 
cena pro ocenění úbytku zásob. 



EUROPHARM a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

 5

2. Zásadní účetní postupy používané společností (pokračování) 

(d) Stanovení opravných položek a rezerv 

Společnost tvoří opravné položky a rezervy netto způsobem, tj. do nákladů se vždy účtuje 
částka ve výši rozdílu stavu opravných položek a rezerv na počátku a konci účetního období. 

Pohledávky 

Společnost stanoví opravné položky k pochybným pohledávkám na základě vlastní analýzy 
platební schopnosti svých zákazníků.  

Dlouhodobý finanční majetek 

Společnost tvoří opravnou položku na dlouhodobý finanční majetek, a to ve výši rozdílu 
mezi účetní hodnotou a tržní cenou nebo hodnotou podílu na vlastním kapitálu v případě, 
kdy tržní cena nemůže být určena. 

Rezervy 

Společnost tvoří rezervu na nevybranou dovolenou, na audit, na daňové poradenství, na 
prémie, na bonusy poskytované na klientské karty, na ostatní podnikatelská rizika a na daň 
z příjmů. 

Rezerva na nevybranou dovolenou je k rozvahovému dni tvořena na základě analýzy 
nevybrané dovolené za rok 2005 a průměrných mzdových nákladů včetně nákladů na 
sociální zabezpečení a zdravotní pojištění dle jednotlivých zaměstnanců. 

Rezervu na daň z příjmů vytváří společnost vzhledem k tomu, že okamžik sestavené účetní 
závěrky předchází okamžiku stanovení výše daňové povinnosti. V následujícím účetním 
období společnost rezervu rozpustí a zaúčtuje zjištěnou daňovou povinnost. 

V rozvaze je rezerva na daň z příjmů snížena o pohledávku ze zaplacených záloh na daň 
z příjmů a výsledný závazek je vykázán v položce Rezerva na daň z příjmů. 

(e) Přepočty cizích měn 

Společnost používá pro přepočet cizích měn denní kurz ČNB. V průběhu roku se účtuje 
pouze o realizovaných kurzových ziscích a ztrátách. 

Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému dni přepočítávána podle oficiálního 
kurzu ČNB. Nerealizované kurzové zisky a ztráty se vykazují ve výsledku hospodaření. 

(f) Najatý majetek 

Společnost účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů 
rovnoměrně po dobu trvání nájmu. Při ukončení nájmu a uplatnění možnosti odkupu je 
předmět leasingu zařazen v kupní ceně. 



EUROPHARM a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

 6

2. Zásadní účetní postupy používané společností (pokračování) 

(g) Daň z příjmů 

Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny stavu v odložené dani. 
Splatná daň zahrnuje daň vypočtenou z daňového základu s použitím daňové sazby platné 
v poslední den účetního období a veškeré doměrky a vratky za minulá období. 

Odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou aktiv 
a pasív s použitím očekávané daňové sazby platné pro následující období.  

O odložené daňové pohledávce se účtuje pouze v případě, kdy neexistuje pochybnost o jejím 
dalším uplatnění v následujících účetních obdobích. 

(h) Závazky, úvěry a finanční výpomoci 

Společnost klasifikuje část dlouhodobých závazků, bankovních úvěrů a finančních 
výpomocí, jejichž doba splatnosti je kratší než jeden rok vzhledem k datu účetní závěrky, 
jako krátkodobé.  

 

3. Srovnatelnost údajů 
K 1. lednu 2005 jako rozhodnému dni byla sestavena pro-forma zahajovací rozvaha z důvodu 
fúze sloučením zanikajících společností LÉKÁRNA PARNÍK ČERNÝ MOST a.s. a  
JORNÁDA, a.s. s nástupnickou společností EUROPHARM s.r.o. Jediným společníkem 
nástupnické a akcionářem zanikajících společností byla společnost Alpha Union Invest 
Aktiengesellschaft. Tato fúze byla zapsána do obchodního rejstříku dne 30. června 2005. 

Ve sloupci „Minulé účetní období“ rozvahy jsou uvedeny údaje z pro-forma zahajovací rozvahy 
společnosti sestavené k 1. lednu 2005. Ve sloupci „Minulé účetní období“ výkazu zisku a ztráty 
jsou uvedeny souhrnně údaje ze statutárních závěrek společností EUROPHARM s.r.o.,  
LÉKÁRNA PARNÍK ČERNÝ MOST a.s. a JORNÁDA, a.s. za rok 2004. Dle stejného principu 
jsou uváděny i srovnatelné údaje v příloze roční účetní závěrky. 

 



EUROPHARM a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

 7

4. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

(a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Zřizovací výdaje Software Celkem 

Pořizovací cena    

Zůstatek k 1.1.2005 73 4 849 4 922 

Přírůstky -- 1 152 1 152 

Úbytky -73 -1 230 -1 303 

Přeúčtování -- -- -- 

Zůstatek k 31.12.2005 -- 4 771 4 771 

Oprávky    

Zůstatek k 1.1.2005 65 4 306 4 371 

Odpisy 8 566 574 

Oprávky k úbytkům -73 -1 230 -1 303 

Přeúčtování -- -- -- 

Zůstatek k 31.12.2005 -- 3 642 3 642 

Zůstatková hodnota 1.1.2005 8 543 551 

Zůstatková hodnota 31.12.2005 -- 1 129 1 129 

 

(b) Dlouhodobý hmotný majetek 
  

 

Pozemky 

 

 

Budovy 

Technické 
zhodnocení 

najatého 
majetku 

Samost. 
movité 

věci 
a soubory 

Nedok. 
hmotný 
majetek 

 

 

Zálohy 

Oceň. rozdíl 
k nab. 

majetku 

 

 

Celkem 

Pořizovací cena         

Zůstatek k 1.1.2005 755 32 916 136 742 170 339 6 982 15 556 210 654 573 944 

Přírůstky -- -- 2 335 9 553 4 206 1 444 -- 17 538 

Úbytky -18 -7 948 -3 617 -18 471 -360 -- -- - 30 414 

Přeúčtování -- -- 3 261 704 -845 -3 120 -- -- 

Zůstatek k 31.12.2005 737 24 968 138 721 162 125 9 983 13 880 210 654 561 068 

Oprávky         

Zůstatek k 1.1.2005 -- 7 135 44 192 106 666 177 -- 13 672 171 842 

Odpisy -- 1 072 14 828 21 695 -- -- 14 054 51 649 

Oprávky k úbytkům -- -1 978 -871 -17 619 -- -- -- -20 468 

Přeúčtování -- -- -- -- -- -- -- -- 

Změna opravné položky -- -- -- 436 -177 -- --  259 

Zůstatek k 31.12.2005 -- 6 229 58 149 111 178 -- -- 27 726 203 282 

Zůst. hodn. 1.1.2005 755 25 781 92 550 63 673 6 805 15 556 196 982 402 102 

Zůst. hodn. 31.12.2005 737 18 739 80 572 50 947 9 983 13 880 182 928 357 786 

 



EUROPHARM a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

 8

4. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek (pokračování) 

(b) Dlouhodobý hmotný majetek (pokračování) 

Mezi nejvýznamnější přírůstky dlouhodobého majetku patří technické zhodnocení budovy – 
prostory lékárny U Nemocnice, Most v pořizovací ceně 3 299 tis. Kč a technické zhodnocení 
budovy – prostory lékárny ÚSTECKÁ, Ústí nad Labem v pořizovací ceně 2 040 tis. Kč. 

K 1. lednu 2005 přešlo na společnost EUROPHARM s.r.o. v důsledku fúze sloučením se 
společností LÉKÁRNA PARNÍK ČERNÝ MOST a.s. a JORNÁDA, a.s. technické zhodnocení 
najatých prostor těchto lékáren:  

 Pořizovací cena 
Na Poliklinice, Poštovní 8 1 072 
Mazurská II 190 
Celkem 1 262 

 

Dalšími přírůstky v roce 2005 pak bylo vybavení lékáren, které měnily software LEKIS na 
software Mediox, novou počítačovou technikou, dále nákup software – projekt automatického 
účtování a objednávkový modul.  

Výše uvedený dlouhodobý majetek je zatížen zástavním právem ve prospěch zástavního věřitele 
Raiffeisen – Leasing s.r.o. k zajištění veškerých pohledávek z titulu leasingové smlouvy uzavřené 
dne 30.7.1999 mezi zástavcem jako leasingovým nájemcem a zástavním věřitelem jako 
pronajímatelem. 

 
Nemovitost Popis nemovitosti 
Pozemek parc.č. St. 3409, Pardubice 
Budova Jana Palacha 1561, Pardubice 
Pozemek parc. č. 1800/1 Jindřichův Hradec 
Budova Klášterská 72, Jindřichův Hradec 
Pozemek parc.č. St. 1151 a parc. č. 146/6, Stráž pod Ralskem 
Budova Revoluční 161, Stráž pod Ralskem 

 



EUROPHARM a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

 9

5. Dlouhodobý finanční majetek 

(a) Vklady v podnicích s rozhodujícím vlivem 

    31.12.2005   31.12.2005 1.1.2005 

 
Vlastn. 

podíl 
Počet 
akcií 

Nominální 
hodnota akcie 

v tis. Kč 

Celková 
ztráta (-)/ 

zisk (+) 

Hodnota 
podílu na 

vl. kapitálu 
Pořizovací 

cena 
Účetní 

hodnota 
Účetní 

hodnota 

PERFANA s.r.o. 99,989% -- -- 11 590 171 818 174 989 174 989 174 989 

Euromeda CZ a.s. 100% 350 ks 200 37 538 34 744 286 798 267 071 199 071 

LÉKÁRNA LETNÁ 
s.r.o. 90% -- -- 1 299 4 568 900 900 900 

Celkem -- -- -- 50 427 211 130 462 687  442 960 374 960 

 

Dne 4. ledna 2005 schválil rejstříkový soud navýšení základního kapitálu dceřiné společnosti 
Euromeda CZ a.s. o 68 000 tis. Kč, a to upsáním nových akcií. Dne 26. ledna 2005 došlo k zápisu 
navýšení základního kapitálu společnosti Euromeda CZ a.s. do obchodního rejstříku. Základní 
kapitál společnosti Euromeda CZ a.s. po navýšení činí 70 000 tis. Kč a je rozvržen na 350 ks 
listinných kmenových akcií na majitele o jmenovité hodnotě 200 tis. Kč. 

K 1. lednu 2005 došlo k fúzi sloučením nástupnické společnosti Euromeda CZ a.s. a zanikajících 
společností H.U.C.K. a.s. a BOSKITERA a.s., jež byly dceřinými společnostmi společnosti 
EUROPHARM s.r.o. V důsledku této fúze došlo k agregaci hodnot všech těchto majetkových 
účastí, jak je uvedeno v následující tabulce. 

 

Pořizovací cena 

k 1.1.2005 

Opravná položka 

k 1.1.2005 

Účetní hodnota 

k 1.1.2005 

Euromeda CZ a.s. – nástupnická společnost 188 944 -- 188 944 

H.U.C.K.  a.s. – zanikající společnost 19 727 19 727 -- 

BOSKITERA a.s. – zanikající společnost 10 127 -- 10 127 

Celkem 218 798 19 727 199 071 

 



EUROPHARM a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

 10

5. Dlouhodobý finanční majetek (pokračování) 

(b) Ostatní dlouhodobé vklady 

Společnost eviduje ke 31. prosinci 2005 vklady v bytových družstvech v pořizovací ceně 
1 642 tis. Kč (k 1. lednu 2005 – 1 642 tis. Kč). 

 

(c) Půjčky podnikům ve skupině 

 Dlouhodob. 
půjčky 

k 1.1.2005 

Pohledávky 
z titulu úroků 

k 1.1.2005 

Reklasifikace 
na krátkod. 
pohledávky 

Celkem 
poskytnuto 

v účet. 
období 

Výnos. 
úroky 

v účet. 
období 

Splaceno 
během 

účet. 
obd. 

Dlouhodobé 
půjčky  

k 31.12.2005 

Pohledávky 
z titulu úroků 
k 31.12.2005 

Euromeda CZ a.s.  44 220 273 44 493  -- -- --  -- -- 

H E L P  Pardubice 
společnost s r.o. 410 1 -- -- 3 414 -- -- 

Celkem 44 630 274 44 493  -- 3 414  -- -- 

 

V důsledku fúze popsané v bodě 5 (a) došlo k agregaci hodnot půjček poskytnutých 
společnostem ve skupině, jak je uvedeno v následující tabulce. 

 

Dlouhodobé půjčky 

k 1.1.2005 

Pohledávky z titulu úroků 

k 1.1.2005 Celkem 

Euromeda CZ a.s. – nástupnická společnost -- -- -- 

H.U.C.K.  a.s. – zanikající společnost 22 220 176 22 396 

BOSKITERA a.s. – zanikající společnost 22 000 97 22 097 

Celkem 44 220 273 44 493 

 
 

6. Pohledávky a závazky z obchodních vztahů 

(a) Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů k 31. prosinci 2005 činí 149 890 tis. Kč 
(k 1. lednu 2005 – 296 346 tis. Kč), ze kterých 44 483 tis. Kč představují pohledávky po 
lhůtě splatnosti  (k 1. lednu 2005 – 158 473 tis. Kč). Opravná položka k pochybným 
obchodním pohledávkám k 31. prosinci 2005 činí 17 058 tis. Kč (k 1. lednu 2005 – 
14 436 tis. Kč). 

 

(b) Krátkodobé závazky z obchodních vztahů k 31. prosinci 2005 činí 386 634 tis. Kč 
(k 1. lednu 2005 – 478 385 tis. Kč), ze kterých 3 193 tis. Kč představují závazky po lhůtě 
splatnosti (k 1. lednu 2005 – 9 316 tis. Kč). 

 



EUROPHARM a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

 11

7. Opravné položky 
 

Opravná položka 
k dlouhodobému 

majetku 

Opravná 
položka 

k obchodním 
pohledávkám 

 
Opravná položka 

k jiným 
pohledávkám 

Opravná položka 
k finančnímu 

majetku Celkem 

Zůstatek k 1.1.2005 177 14 436 300 19 727 34 640 

Tvorba 436 3 369 200 -- 4 005 

Čerpání -177 -747 -- -- -924 

Zůstatek 31.12.2005 436 17 058 500 19 727 37 721 
 

8. Vlastní kapitál  

Přehled pohybů vlastního kapitálu: 

 
Základní 

kapitál 

Změny 
základního 

kapitálu 

Ostatní 
kapitálové 

fondy 

Zákonný 
rezervní 

fond 

Neuhraz.   
ztráta 

min. let 

Nerozděl.   
zisk   

min. let 

VH 
běžného 

období Celkem 

Zůstatek k 1.1.2005 55 500 44 500 209 955 2 122 -163 796 33 131 -15 188 166 224 

Rozdělení VH 2004 -- -- 1 11 -18 068 2 868 15 188 -- 
Zápis zvýšení   
základního kapitálu 44 500 -44 500 -- --  --  -- -- -- 

VH  za účet. období -- -- -- -- -- -- 32 118 32 118 

Zůstatek k 31.12.2005 100 000 -- 209 956 2 133 -181 864 35 999 32 118 198 342 

Dne 5. listopadu 2004 rozhodl jediný společník o navýšení základního kapitálu o 44 500 tis. Kč a 
schválil možnost započtení pohledávky jediného společníka z titulu půjčky proti pohledávce 
společnosti za jediným společníkem na zvýšení vkladu do základního kapitálu. Navýšení 
základního kapitálu bylo do obchodního rejstříku zapsáno dne 18. ledna 2005. 
 

9. Rezervy 

 

Rezerva na 
nevybranou 

dovolenou 
Rezerva 
na audit 

Rezerva na 
daňové 

poradenství 

Rezerva na 
bonusy 

poskytované na 
klientské karty 

Rezerva na 
ostatní 

podnikatelská 
rizika 

Rezerva na 
prémie 

 
Celkem 

Zůstatek k 1. 1.2005 2 062 1 823 350 1 057 65 -- 5 357 

Tvorba rezerv 2 579 1 990 410  3 094 820 1 323 17 445 

Čerpání rezerv  -2 062  -1 823 - 350 -1 057 - 65 - 1 323 - 13 909 

Zůstatek k 31.12.2005 2 579 1 990 410 3 094 820 -- 8 893 

Rezerva na daň z příjmů – viz bod 16. 



EUROPHARM a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

 12

10. Bankovní úvěry  
K 31. prosinci 2005 společnost eviduje účelový úvěr u Československé obchodní banky, a.s. ve 
výši 95 000 tis. Kč. Úvěr je poskytnut společnosti za účelem přefinancování části půjčky 
poskytnuté společností PERFANA s.r.o. a je úročen sazbou 3M PRIBOR + 1,4 %. Tento úvěr je 
splatný v rovnoměrných splátkách 5 000 tis. Kč vždy dvacátý den prvního měsíce kalendářního 
čtvrtletí. První splátka byla splatná dne 20. října 2005, poslední dne 20. července 2010. Část 
účelového bankovního úvěru splatná do jednoho roku od data účetní závěrky ve výši 20 000 tis. 
Kč je vykázána jako krátkodobý bankovní úvěr. 
 
Dále společnost ke 31. prosinci 2005 eviduje revolvingový úvěr u téže banky ve výši 100 000 tis. 
Kč, který je úročen sazbou PRIBOR + 1,2 %. Tento úvěr je splatný dne 13. června 2006. 
 
Úvěry jsou zajištěny zástavním právem k pohledávkám společnosti a dokumentem „Letter of 
Comfort“, vystaveným mateřskou společností Alpha Union Invest Aktiengesellschaft.  
 
K 31. prosinci 2005 evidovala společnost kontokorentní úvěr u Československé obchodní 
banky, a.s. ve výši 46 044 tis. Kč (k 1. lednu 2005 – 48 052 tis. Kč). Úvěr byl úročen sazbou O/N 
PRIBOR + 1,8 %. Tento úvěr je splatný dne 12. června 2006. Úvěr byl zajištěn zástavním 
právem k pohledávkám společnosti a dokumentem „Letter of Comfort“, vystaveným mateřskou 
společností Alpha Union Invest Aktiengesellschaft.  
 
 

11. Přijaté půjčky 
V roce 2005 společnost evidovala krátkodobou půjčku poskytnutou společností PHOENIX 
lékárenský velkoobchod, a.s.  
 

 
Závazky celkem 

k 1.1.2005 
Čerpáno 

v účetním období 

Nákladové úroky 
během účetního 

období 
Splaceno  

v účetním období 
Závazky celkem

k 31.12.2005 
PHOENIX lékárenský 
velkoobchod, a.s. 83 398 151 000 

 
3 094 237 150 342 

 
 



EUROPHARM a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

 13

12. Zaměstnanci a vedoucí pracovníci 

(a) Průměrný počet zaměstnanců a vedoucích pracovníků a osobní náklady k 31. prosinci 2005 
a 31. prosinci 2004: 

 
1-12/2005 Počet 

zaměstnanců 
Mzdové 
náklady 

Náklady na soc. 
zabezpečení a zdrav. poj. 

Ostatní sociální náklady 

Zaměstnanci 594 151 090 52 307 5 651 

Vedoucí pracovníci   3 2 928 1 026 29 

Celkem 597 154 018 53 333 5 680 

 
 
 

1-12/2004 Počet 
zaměstnanců 

Mzdové 
náklady 

Náklady na soc. 
zabezpečení a zdrav. poj. 

Ostatní sociální náklady 

Zaměstnanci 542 136 221 47 278 5 583 

Vedoucí pracovníci   15 8 697 3 081 152 

Celkem 557 144 918 50 359 5 735 

 
 

(b) Půjčky poskytnuté zaměstnancům 
 

 
Půjčky 

k 1.1.2005 Splatno do 1 roku 

Splatno 
v následujících 

letech 
Půjčky 

k 31.12.2005 Splatno do 1 roku 

Splatno 
v následujících 

letech 

Celkem 2 853 649 2 204 2 569 739 1 830 

 
(c) Jiné pohledávky 

V souvislosti se zpronevěrou způsobenou zaměstnancem a následným vymáháním zpronevěřené 
částky zaúčtovala společnost pohledávku za zaměstnancem v celkové výši 1 893 tis. Kč. 
K 31. prosinci 2005 eviduje společnost pohledávku ve výši 1 152 tis. Kč (k 1. lednu 2005 – 1 350 
tis. Kč). Pohledávka je vykázána jako jiná krátkodobá pohledávka. Na základě posouzení 
rizikovosti této pohledávky vytvořila společnost opravnou položku ve výši 500 tis. Kč (k 1. lednu 
2005 – 300 tis. Kč). 

 
 



EUROPHARM a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

 14

13.  Informace o spřízněných osobách 
(a) Pohledávky a závazky z obchodních vztahů 

V obchodních pohledávkách a závazcích popsaných v bodě 6 jsou obsaženy i následující zůstatky 
účtů týkající se vztahů k podnikům ve skupině: 

 Pohledávky k Závazky k 

 31.12.2005 1.1.2005 31.12.2005 1.1.2005 

REGINNA PHARMA CZ a.s. 1 599 606 67 840 

Euromeda CZ a.s. 56 4 048 11 8 334 

H E L P Pardubice společnost s r.o. 2 2 285 5 

PERFANA s.r.o. 1 6 -- -- 

LÉKÁRNA LETNÁ s.r.o. 37 -- 19 66 

Lékárna Střed, s.r.o. -- -- 17 334 

EUROCLINICUM  a.s. 172 12 -- -- 

D O C T U S , spol. s r.o. 618 190 24 1 395 

ÚSTECKÁ POLIKLINIKA, s.r.o. 2 707 646 -- 3 

ALFA LEKAS Plus a.s. 36 -- -- -- 

ALIPEX s.r.o. 1 142 -- 177 270 

UTA Pharma  -- -- 2 629 -- 

Celkem 6 370 5 510 3 229 11 247 

 

V důsledku fúze popsané v bodě 5 (a) a dalších fúzí společností ve skupině došlo k agregaci 
hodnot pohledávek a závazků týkajících se společností ve skupině, jak je uvedeno v následující 
tabulce. 

 Pohledávky k 1.1.2005 Závazky  k 1.1.2005 

Euromeda CZ a.s. – nástupnická společnost 5 8 198 

H.U.C.K.  a.s. – zanikající společnost 4 043 57 

BOSKITERA a.s. – zanikající společnost -- 79 

Celkem Euromeda CZ a.s. 4 048 8 334 
 

 Pohledávky k 1.1.2005 Závazky  k 1.1.2005 

EUROCLINICUM a.s. – nástupnická společnost 7 -- 

LEHOKA, a.s. – zanikající společnost 5 -- 

Celkem EUROCLINICUM a.s. 12 -- 
 
 

(b) Jiné pohledávky 

V důsledku prodeje 10% části obchodního podílu ve společnosti LÉKÁRNA LETNÁ s.r.o. 
evidovala společnost k 1. lednu 2005 pohledávku za společností Euromeda CZ a.s. ve výši 80 tis. 
Kč vykázanou v krátkodobých pohledávkách – ovládající a řídící osoba.  
 



EUROPHARM a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

 15

13.  Informace o spřízněných osobách (pokračování) 
(c) Poskytnuté půjčky 
 
Půjčky poskytnuté podnikům ve skupině jsou uvedeny v bodě 5 (c) kromě krátkodobých půjček 
uvedených v následující tabulce: 

 
 

(d) Dlouhodobé závazky k ovládaným a řízeným osobám 

 
 Dlouhodobé 

závazky 

k 1.1.2005 

Reklasifikace 

na krátkodobé 

závazky 

Čerpáno 

během 

úč. obd. 

Nákladové 

úroky v úč. 

období 

Splaceno 

během 

úč. obd. 

Závazky – 

jistina 

k 31.12.2005 

Závazky – 

úroky 

k 31.12.2005 

Dlouhodob

é závazky k 

31.12.2005 

PERFANA s.r.o. 140 717 -- -- 4 826 145 543 -- -- -- 

Lékárna Střed, s.r.o. 1 016 38 -- 22 1 000 -- -- -- 

Celkem 141 733 38 -- 4 848 146 543 -- -- -- 
 

 Pohledávky 
celkem k 
1.1.2005 

Reklasifikace 
z dlouhodob. 

půjček 

Celkem 
poskytnuto 

v úč. 
období 

Splaceno 
během 

úč. obd. 

Výnos. 
úroky 

v úč. období 

Půjčky - 
jistina  

k 31.12.2005 

Pohledávky 
z titulu 
úroků 

k 31.12.2005 

Pohledávky 
celkem 

k 31.12.2005 

Euromeda CZ a.s. 68 186 44 493 20 599 68 808 1 207 64 819 858 65 677 

REGINNA  
PHARMA CZ a.s. 12 729 -- 87 195 13 258 1 769 86 567 1 868 88 435 

PERFANA s.r.o. 260 -- -- 260 -- -- -- -- 

D O C T U S , spol. s r.o. -- -- 5 000 -- 185 5 000 185 5 185 

ÚSTECKÁ 
POLIKLINIKA, s.r.o. -- -- 690 699 9 -- -- -- 

EUROCLINICUM a.s. -- -- 12 751 151 219 12 600 219 12 819 

Celkem 81 175 44 493 126 235 83 176 3 389 168 986 3 130 172 116 



EUROPHARM a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

 16

13.  Informace o spřízněných osobách (pokračování) 

(e) Krátkodobé závazky k ovládaným a řízeným osobám 
 

 Krátkodobé 
závazky   

k 1.1.2005 

Reklasifikace 
z dlouh. 

půjček 

Čerpáno 
během 

úč. obd. 

Splaceno 
během 

úč. obd. 

Náklad. 
úroky v úč. 

období 

Krátkodobé 
závazky k 

31.12.2005 

Závazky – 
jistina k 

31.12.2005 

Závazky – 
úroky k 

31.12.2005 

PERFANA s.r.o. 435 192 -- 560 500 584 516 18 869 430 045 422 220 7 825 
REGINNA PHARMA 
CZ a.s. 4 806 -- 2 054 6 911 51 -- -- -- 

Lékárna Střed, s.r.o. 3 031 38 -- -- 123 3 192 3 000 192 

LÉKÁRNA LETNÁ 
s.r.o. 2 016 -- -- -- 43 2 059 2 000 59 

Alpha Union Invest 
Aktiengesellschaft 123 -- 81 000 81 358 235 -- -- -- 

ALIPEX s.r.o. -- -- 15 000 15 099 99 -- -- -- 

Celkem 445 168 38 658 554 687 884 19 420 435 296 427 220 8 076 

 

(f) Náklady a výnosy  

       Výnosy za období              Náklady za období 

 1-12/2005 1-12/2004 1-12/2005 1-12/2004 

REGINNA PHARMA CZ a.s. 4 438 2 914 191 205 

Euromeda CZ a.s. 1 689 3 695 788 4 709 

H E L P Pardubice společnost s r.o. 27 46 364 365 

PERFANA s.r.o. 12 358 23 695 35 350 

LÉKÁRNA LETNÁ s.r.o. 360 360 43 18 

Lékárna Střed, s.r.o. 360 279 145 47 

EUROCLINICUM  a.s. 634 27 -- -- 

D O C T U S , spol. s r.o. 916 193 279 -- 

ÚSTECKÁ POLIKLINIKA, s.r.o. 2 349 1 198 1 395 678 

ALIPEX s.r.o. 5 655 -- 358 -- 

ALFA LEKAS Plus a.s. 60 -- -- -- 

UTA Pharma -- -- 10 689 -- 

Alpha Union Invest Aktiengesellschaft -- -- 235 123 

Celkem 16 500 9 070 38 182 41 495 

 



EUROPHARM a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

 17

13. Informace o spřízněných osobách (pokračování) 

(g) Faktický koncern 

Společnost nemá s mateřskou společností Alpha Union Invest Aktiengesellschaft uzavřenou 
ovládací smlouvu. Z tohoto důvodu bude vypracována zpráva o vztazích, která bude součástí 
výroční zprávy. 

 
(h) Odměny a půjčky členům statutárních a dozorčích orgánů 

V roce 2005 společnost neposkytla členům statutárních a dozorčích orgánů žádné odměny 
a půjčky. 

 

14. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění činí 5 696 tis. Kč (k 1. lednu 2005 – 
5 421 tis. Kč), ze kterých 3 967 tis. Kč (k 1. lednu 2005 – 3 753 tis. Kč) představují závazky ze 
sociálního zabezpečení a 1 729 tis. Kč (k 1. lednu 2005 – 1 668 tis. Kč) představují závazky ze 
zdravotního pojištění. Společnost nevykazuje žádné závazky ze sociálního zabezpečení 
a zdravotního pojištění po splatnosti. 

 

15. Stát – daňové závazky a dotace 

Daňové závazky činí 6 325 tis. Kč (k 1. lednu 2005 – 2 253 tis. Kč), ze kterých 3 797 tis. Kč      
(k 1. lednu 2005 – 0 tis. Kč) představují závazky z daně z přidané hodnoty. Společnost 
nevykazuje žádné daňové závazky po splatnosti. 

 

16. Daň z příjmů  

(a) Splatná 

Splatná daň z příjmů zahrnuje odhad daně za účetní období končící 31. prosincem 2005 ve výši 
20 330 tis. Kč a upřesnění odhadu daně za zdaňovací období 2004 ve výši -1 563 tis. Kč. 

Společnost zaplatila zálohu na daň z příjmů v celkové výši 5 860 tis. Kč (k 1. lednu 2005 – 6 931 
tis. Kč) a vytvořila rezervu na daň z příjmů ve výši 20 330 tis. Kč (k 1. lednu 2005 – 11 105 tis. 
Kč). Zaplacené zálohy byly započteny proti rezervě na daň z příjmů a částka 14 470 tis. Kč 
(k 1. lednu 2005 – 4 174 tis. Kč) byla vykázána jako rezerva na daň z příjmů. 



EUROPHARM a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

 18

16. Daň z příjmů (pokračování) 

(b) Odložená   
 

 Pohledávky Závazky Celkem 

 31.12.2005 1.1.2005 31.12.2005 1.1.2005 31.12.2005 1.1.2005 

Dlouhodobý majetek 3 561 2 637 -- -49 3 561 2 588 

Pohledávky -- 178 -- -- -- 178 

Rezervy 2 134 1 375 -- -- 2 134 1 375 

Závazky 211 302 -- -- 211 302 

Odložená daňová 
pohledávka 5 906 4 492 -- -49 5 906 4 443 

 

V souladu s účetními postupy uvedenými v bodě 2(g) byla pro výpočet odložené daně použita 
daňová sazba 24 % (k 1. lednu 2005 – 26 %). 

 

17. Mimořádné výnosy a náklady 

Mimořádné výnosy ve výši 27 461 tis Kč a mimořádné náklady ve výši 3 556 tis. Kč vznikly 
společnosti v roce 2005 v souvislosti s prodeji částí podniku označovaných jako střediska 
Lékárna U Kapitána, Pardubice, Lékárna Modrá,  Brno a Lékárna Obzor, Most. 

Mimořádné náklady ve výši 1 649 tis. Kč vznikly v roce 2005 v souvislosti se zpronevěrou 
způsobenou zaměstnancem. 

 



EUROPHARM a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

 19

18. Nájemní vztahy 

(a) Finanční leasing 

Společnost je zavázána platit leasingové splátky za finanční leasing dopravních prostředků 
následovně: 

31.12.2005 Leasingové 
splátky celkem 

Zaplaceno 
k 31.12.2005 

Splatno 
do 1 roku 

Splatno 
v následujících letech 

Celkem 11 214 8 641 1 464 1 109 
 

1.1.2005 Leasingové 
splátky celkem 

Zaplaceno 
k 1.1.2005 

Splatno 
do 1 roku 

Splatno 
v následujících letech 

Celkem 7 794 4 426 2 001 1 367 
 

Z titulu smlouvy o leasingu budovy v Plzni ze dne 30. července 1999 je společnost zavázána 
zaplatit 120 měsíčních leasingových splátek ve výši 6 371 EUR plus sjednaný úrok a zálohu na 
kupní cenu předmětu leasingu ve výši 107 tis. Kč. Záloha na kupní cenu předmětu leasingu je 
vykázána jako záloha na dlouhodobý hmotný majetek.  

K 31. prosinci 2005 společnost zaplatila kumulované leasingové splátky v celkové výši 16 009 
tis. Kč (k 1. lednu 2005 – 13 916 tis. Kč) a zálohy na kupní cenu předmětu leasingu v celkové 
výši 8 126 tis. Kč (k 1. lednu 2005 – 6 843 tis Kč). 

 

(b) Operativní nájem 

Z titulu smlouvy o nájmu pozemku v Plzni ze dne 30. července 1999 je společnost zavázána 
zaplatit 120 měsíčních nájemních splátek ve výši 6 tis. Kč plus sjednaný úrok a zálohu na kupní 
cenu předmětu nájmu ve výši 9 tis. Kč. Záloha na kupní cenu předmětu nájmu je vykázána jako 
záloha na dlouhodobý hmotný majetek.  

K 31. prosinci 2005 společnost zaplatila kumulované splátky nájmu v celkové výši 469 tis. Kč 
(k 1. lednu 2005 – 395 tis. Kč) a zálohy na kupní cenu předmětu nájmu v celkové výši 740 tis. 
Kč. (k 1. lednu 2005 – 629 tis. Kč). 

Společnost podniká v najatých prostorách. Celkové roční náklady týkající se nájmu nemovitostí 
za období od 1. ledna do 31. prosince 2005 činily 64 372 tis. Kč (2004 – 64 134 tis. Kč). Celkové 
roční náklady týkající se nájmu movitých věcí za rok 2005 činily 573 tis. Kč (2004 – 2 462 
tis. Kč). 



EUROPHARM a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

 20

19. Následné události 

Alpha Union Invest Aktiengesellschaft jako jediný akcionář společnosti EUROPHARM a.s. 
hodlá sloučit společnost Euromeda CZ a.s. se společností EUROPHARM a.s. k 1. lednu 2006. 
Nástupnickou společností má být společnost EUROPHARM a.s.  
 
Dne 10. ledna 2006 byly do obchodního rejstříku zapsány prodeje částí podniku, ke kterým došlo 
dne 31. května 2005 – část podniku označovaná jako Lékárna U Kapitána, Pardubice a dne       
29. září 2005 - části podniku označované jako Lékárna MODRÁ, Brno a Lékárna Obzor, Most. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sestaveno dne: 
 

Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je  účetní  jednotkou 
     

24. února 2006          

          

    Antonín Strolený   

 


